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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 27. august 2015 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 66 (Alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministe-

ren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 66: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om anklagemyndigheden har rejst eller planlægger at 

rejse sigtelse mod de 14 udlændinge, der ikke overholder deres opholdspligt og 

meldepligt, jf. svar på UUI alm. del – spm. 507? Spørgsmålet har tidligere været 

stillet i Integrationsudvalget, jf. folketingssamlingen 2014-15, 1. samling, UUI alm. 

del - spørgsmål 580.” 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”For så vidt angår spørgsmålet, om anklagemyndigheden har rejst el-

ler planlægger at rejse sigtelse mod de 14 udlændinge, der er nævnt i 

spørgsmål nr. 66, har Nordsjællands Politi oplyst, at politikredsen har 

kendskab til 12 af de 14 personer, idet der ikke er registreret anmel-

delser mod 2 af personerne. Når det gælder de 12 personer, som po-

litikredsen har kendskab til, har politikredsens udlændingeenhed 

nedsat spærrekort på de pågældende, som dermed er eftersøgt.  

 

Nordsjællands Politi har yderligere oplyst, at de pågældende perso-

ner – bortset fra en enkelt, jf. nedenfor – alle har ukendt opholds-

sted, og at de, såfremt de træffes, vil blive sigtet for de anmeldte for-

hold om overtrædelse af opholds- og meldepligten. Politikredsens 

udlændingeenhed gennemgår sagerne vedrørende de 12 personer 

jævnligt for at undersøge, om der er nye oplysninger om den enkelte 

eftersøgtes opholdssted. Under gennemgangen kontaktes mulige 

familiemedlemmer, pårørende og andre relevante personer, som po-
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litiet har kendskab til. Endvidere foretages opslag i relevante registre. 

Eftersøgningen sker i tæt samarbejde med Rigspolitiet og Udlændin-

gestyrelsen. 

 

Politikredsen har desuden oplyst, at der vedrørende 3 af de nævnte 

personer er sendt sager til retten om overtrædelse af melde- og op-

holdspligten. Der har endnu ikke været afholdt retsmøder i sagerne, 

da det ikke har været muligt at forkynde en indkaldelse for de pågæl-

dende til retsmøde. Der er endvidere truffet afgørelse om tiltalefra-

fald vedrørende 2 af personerne, idet det ikke kan forventes, at de 

pågældende ville blive idømt yderligere sanktion end den sanktion, 

de allerede er idømt. Endelig er en enkelt af de nævnte personer i 

maj måned 2015 tilbageført til Danmark efter at være truffet i Tysk-

land og er herefter blevet sigtet for overtrædelse af opholds- og mel-

depligten.”  

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har endvidere indhentet en 

besvarelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Til brug for besvarelse af spørgsmål nr. 66, stillet af Folketingets Ud-

lændinge-, Integrations- og Boligudvalg den 27. august 2015, kan Ud-

lændingestyrelsen oplyse, at personer, der er henvist til tålt ophold i 

Danmark, og som derfor er pålagt opholdspligt i Center Sandholm, 

konsekvent anmeldes til det stedlige politi, hvis de ikke overholder de 

vilkår, der er forbundet med opholdspligten. 

  

Udlændingestyrelsen modtager faste, daglige meldinger pr. mail fra 

politiet om, hvem af personerne på tålt ophold som er mødt til mel-

depligt hos politiet. Desuden undersøger Udlændingestyrelsen hver 

14. dag med afsæt i indkvarteringssystemet for asylansøgere (IBS), 

om nogen af personerne på tålt ophold ikke har overholdt deres op-

holdspligt, og om de har været registreret udeblevet fra centeret i lø-

bet af de seneste 14 dage. En person på tålt ophold kan være regi-

streret som udeblevet fra centeret, hvis personen ikke har hentet si-

ne kontante ydelser, eller hvis centeret har meldt personen fra som 

indkvarteret på centeret. Er en person på tålt ophold udeblevet, ind-

henter Udlændingestyrelsen yderligere oplysninger fra Rigspolitiet og 

evt. efter omstændighederne også fra asylcentret for at afdække for-

holdene i forbindelse med den manglende overholdelse. 

  

Af de 14 udlændinge, der i henhold til besvarelsen af spørgsmål 

nr. 367 (UUI - Alm. del) er karakteriseret som udlændinge, der ikke 

overholder opholdspligten, er uden kendt opholdssted og reelt er 

forsvundet eller formodes udrejst, er 12 udlændinge anmeldt for 
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manglende overholdelse af opholdspligten i relation til den seneste 

udeblivelse, mens 2 udlændinge af de 14 udlændinge ikke er anmeldt 

til det stedlige politi. For disse 2 udlændinge gælder, at den 

ene udlænding var forsvundet, før afgørelsen om opholdspligt blev 

meddelt, hvorfor der ikke var et grundlag for en sigtelse, mens den 

anden udlænding efter en konkret vurdering ikke blev anmeldt som 

følge af, at den pågældende var formodet udrejst. I forlængelse heraf 

bemærkes det, at styrelsen i dag anmelder i alle sager om manglende 

overholdelse af opholdspligten, uanset om der er indikationer på, at 

den pågældende er udrejst.” 

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Frederik Gammeltoft 


